
Zpráva o činnosti regionální organizace SKIP 04 Plzeňského kraje 

 za rok 2016 

1. Členská základna 

Regionální organizace SKIP 04 měla k 31. 10. 2016 celkem 136 členů, z toho je 101 

individuální člen a 35 kolektivních členů. Počet členů se meziročně zvýšil o 2. 

2. Činnost výboru 

Regionální výbor se scházel dle plánu činnosti. Schůze výboru se konaly celkem 8x, 

a to 19. ledna, 1. března, 22. března, 26. dubna, 21. června, 6. září, 25. října a 6. prosince 

2016. Výbor jednal v  počtu 15 členů, přizváni byli 3 členové dozorčí komise. Zápisy ze 

schůzí výboru jsou zveřejněny na webu regionální organizace. Pro zkvalitnění komunikace 

mezi členy využíváme regionální elektronickou konferenci 

skip.plzensky.kraj@googlegroups.com.  

3. Uskutečněné akce 

Činnost regionální organizace v průběhu roku lze hodnotit jako bohatou a přínosnou, 

připravené akce se těšily velkému zájmu jak členů SKIP, tak i dalších účastníků.  

22. března 2016 se členové sešli u příležitosti konání regionální valné hromady ve 

Vzdělávacím centru SVK PK. Po odsouhlasení programu Mgr. Božena Solová postupně 

představila kolegyně, navržené k ocenění za dlouholetou a obětavou činnost ve prospěch 

veřejného knihovnictví Plzeňského kraje. Diplom, květiny a drobnou pozornost obdržely 

PhDr. Jana Hájková, náměstkyně ředitelky Knihovny města Plzně, paní Jaroslava Kiršová, 

knihovnice Střediskové knihovny Břasy-Stupno. Za paní Alenu Trejbalovou, knihovnici 

Místní knihovny v Hromnici, převzala diplom paní Věra Soutnerová z pověřené knihovny 

Plasy. Po zprávách o činnosti (Mgr. Hendrychová), o hospodaření (PhDr. Hájková) a zprávě 

dozorčí komise (H. Brožová) proběhla volba nového výboru regionální organizace. Hostem a 

delegátem VV SKIP byl Mgr. Roman Giebisch, Ph.D., který ve své prezentaci představil 

zajímavé knihovny, které v uplynulých letech navštívil jako účastník odborných exkurzí, 

organizovaných každoročně VV SKIP pro své členy.  

Mimořádně velká účast byla na exkurzi do nově otevřené Městské knihovny 

v Plasích 19. dubna 2016, kdy nestačila kapacita objednaného autobusu a další zájemci se na 

místo dopravovali individuálně. Naše plaské kolegyně se s velkou návštěvou elegantně 

vyrovnaly. Postupně jsme si prohlédli interiér knihovny v historických prostorách 

hospodářského dvora plaského kláštera a se zájmem jsme si vyslechli prezentaci pana starosty 

Zdeňka Hanzlíčka o dalších rozvojových záměrech města Plasy. Centrem stavitelského 

dědictví, expozicí Národního technického muzea, nás se zajímavým výkladem provedl Mgr. 

Pavel Kodera, Ph.D. Po skupinách jsme navštívili objekt Metternichovské hrobky a výstavní 

prostory v bývalé sýpce s unikátními věžními hodinami.  

Na podnět z knihoven se uskutečnil společný výjezd na květnový knižní veletrh Svět 

knihy (dne 12. 5. 2016), který měl u účastníků velmi příznivý ohlas. Objednaný autobus jsme 

zaplnili do posledního místa. 

Literárně vlastivědný seminář Literární Šumava 2016 se konal ve Vyšším Brodě ve 

dnech 26. – 28. května 2016. Naše jihočeské kolegyně ve spolupráci s knihovnicí vyšebrodské 

městské knihovny Romanou Ouředníkovou připravily zajímavý program, který zahrnoval 

návštěvu městské knihovny, přednášku Jiřího Anderleho o vývoji města s ukázkami 

historických pohlednic, návštěvu města, vyšebrodského kláštera a knihovny s odborným 

výkladem Mag. Phil. Jiřího France. Prošli jsme si netradiční stezku v korunách stromů na 

mailto:skip.plzensky.kraj@googlegroups.com


Lipně a večerní program patřil přednášce o cisterciáckém řádu a budování vyšebrodské 

knihovny. Závěr programu zpestřila návštěva hradu Rožmberk. Všichni účastníci si mimo 

nových poznatků z přednášek, prezentací a vycházek odnášeli také pamětní publikaci o 

dvacetiletí tohoto zajímavého literárně vlastivědného projektu. 

Celorepubliková valná hromada SKIP proběhla 15. června 2016 v Hradci Králové, 

organizačně byla spojena s konferencí Architektura a výstavba knihoven (14. a 16. 6. 2016). 

Na programu bylo projednání a schválení nových stanov SKIP v souladu s NOZ, volba 

nového výboru, předsedy a dozorčí komise, seznámení se zprávou o činnosti, o hospodaření a 

návrhem programového prohlášení na další funkční období. 

RV SKIP připravil pro knihovnické seniory zajímavou exkurzi do Muzea knihtisku 

a knihy v Plzni, Plovární ul. 20 (22. 6. 2016 od 13:00 hod.). S expozicí účastníky seznámil 

mluvčí muzea Mgr. Petr Sichinger. Setkání se zúčastnilo celkem 19 seniorů, pozvání od 

SKIPu a možnost společné prohlídky expozice k historii tiskařství v Plzni hodnotili s velkým 

uznáním. Následné přátelské posezení s občerstvením bylo příjemné, účastníci měli zájem i o 

další aktivity SKIP. 

Ve dnech 23. až 25. srpna 2016 proběhlo tradiční, již 12. setkání knihovnických 

seniorů SKIP, které se konalo pod záštitou VV SKIP, RV SKIP Plzeňského kraje a za 

finančního přispění Ministerstva kultury ČR. Hlavním organizátorem akce byla Městská 

knihovna Klatovy. Pro účastníky byl připraven bohatý program, např. prohlídka historických 

památek města s profesionálním průvodcem (včetně barokní lékárny U Bílého jednorožce, 

klatovských katakomb a Pavilónu skla PASK), ale také návštěva knihoven v Klatovech 

a Chudenicích nebo přijetí skupiny na klatovské radnici. Odborné přednášky se týkaly 

regionálních osobností (Ing. M. Kříž) a fotografování Šumavy (J. Kavale). Akce umožnila 

setkání bývalých knihovnických kolegů a podpořila jejich aktivní život. Podařilo se také 

zviditelnit práci knihovníků u zástupců městské správy i občanů města. 

Pro zájemce o regionální historii byla připravena netradiční dušičková vycházka 

s prof. Viktorem Viktorou z katedry českého jazyka a literatury po místech posledního 

odpočinku významných osobností plzeňského literárního života pod názvem Pilsen 

scriptorum memoriae. Konala se 25. října 2016 pro celkem 18 účastníků. 

Naplánována je přednášky doc. PhDr. Jany Miňhové, CSc. z katedry psychologie ZČU 

na téma psychohygiena, pro zaneprázdnění lektorky se uskuteční až 19. ledna 2017. 

Velké poděkování patří všem členům regionálního výboru za aktivní spolupráci při 

přípravě i realizaci jednotlivých akcí.  

 

30. 12. 2016      Mgr. Hana Hendrychová, předsedkyně 


